

**دوشنبه 18 مهر 13 ذی القعدة 10 اکتبر**

آغاز قیام حسین بن علی (شهید فح) در سال 169 هجری قمری ...

**آغاز قیام حسین بن علی (شهید فح) در سال 169 هجری قمری**

پس از آن که عباسیان در سال 132 قمری با شکست نهایی امویان، خلافت را از آن خود کرده و از مردم برای خویش بیعت گرفتند، گرچه در آغاز خلافتشان به رهبری ابوالعباس سفاح، با بنی اعمام و همزمان سابق خود، یعنی علویان رابطه نیک و رفتاری پسندیده داشتند، ولی پس از مرگ سفاح و آغاز خلافت منصور دوانقی، اختلاف میان بنی عباس و علویان شدت گرفت و حاکمان وقت با بی رحمی تمام، علویان مبارز را سرکوب کردند.

در عصر موسی الهادی [چهارمین خلیفه عباسیان]، شیعیان و محبان اهل بیت (ع)، به ویژه علویان مبارز، به بهانه هایی واهی مورد آزار و اذیت عمر بن عبدالعزیز بن عبدالله [از نوادگان عمر بن خطاب] عامل هادی عباسی در مدینه منوره، قرار می گرفتند. تا این که آنان به تنگ آمده و تصمیم به قیام بر ضد عباسیان گرفتند. رهبری این قیام را حسین بن علی بن حسن مثلث بن حسن مثنی بن امام حسن مجتبی (ع) بر عهده داشت.

آنان در سیزدهم ذی قعدة قیامشان را با شعار "المرتضي من آل محمد(ص)" آغاز کردند و با نیروهای عمر بن عبدالعزیز عمري درگیر شده و آنان به شکست و عقب نشینی وادار کردند و سرانجام عمر بن عبدالعزیز عمري، از چنگ آنان گریخت و در نتیجه، شهر مدینه در اختیار علویان قرار گرفت و حسین بن علی با در اختیار گرفتن صندوق خانه بیت المال و تقسیم آن میان مبارزان و مستمندان، به رتق و فتق امور پرداخت و خود را برای هجوم به مکه معظمه آماده نمود. علویان، پس از یازده روز درنگ در مدینه، در 24 ذی قعدة، عازم مکه معظمه شدند. ولیکن در مکانی به نام "فح" با سپاهیان هادی عباسی مواجه شده و پس از نبردی سنگین، متحمل شکست گردیدند و بسیاری از آنان، از جمله خود حسین بن علی به شهادت رسیدند.

به یاری خداوند سبحان، در رویدادهای ذی حجه، ماجرای نبرد علویان با عباسیان در سرزمین فح را بیان خواهیم کرد.

**تولد &#171; ابن جوزي» فقيه، اصولي و واعظ حنبلي مذهب در سال 580 هجری قمری**

&#171; ابن جوزي» فقيه، اصولي و واعظ حنبلي مذهب در سال 580 هجری قمری در بغداد متولد شد. او آموختن را از کودکی آغاز کرد و بتدریج که بزرگتر می شد به شاگردی اندیشمندان زمان پذیرفته می شد. ابن جوزي از 17 سالگی بجای پدر وعظ می گفت و در سال 604 هجری قمری نظارت بر اوقاف عامه و اوقاف سلطان به وی واگذار شد. منصبهای متعدد ابن جوزي و اعتبار علمی او تدریس در مراکز مهم علمی آن زمان بغداد کینه اطرافیان سلطان را برای وی به همراه داشت و عاقبت سخن چینی های درباریان زمینه عزل ابن جوزي را فراهم آورد. ابن جوزي مردی دانشمند و مردم دوست بود و چون در مقام نماینده سیاسی سلطان به شهرهای مختلف سفر می کرد در این شهرها به تعلیم می پرداخت. &#171; الایضاح فی الجدل» از آثار ابن جوزي بشمار می رود.

**درگذشت &#171; انوري ابيوردی» در سال 581 هجری قمری**

&#171; انوري ابيوردی» از شاعران نامدار و خطیبان برجسته در سال 581 هجری قمری درگذشت. او &#171; صدرالدین علی ابن اسحاق انوري ابيوردی» در سال 520 هجری قمری در ابيورد خراسان به دنیا آمد و در جوانی در زمینه ادبیات، فلسفه و ریاضیات تحصیل کرد. انوري در ابتدای شاعری خاوری تخلص می کرد ولی بعدها تخلص انوري را برگزید. انوري ابيوردی را به سبب شیوه استادانه و سبک خطیبانه اش سلطان مداحان و ستایشگران ایرانی دانسته اند. دیوان اشعار انوري شامل قصاید، غزلیات و قطعات اوست. انوري در اواخر عمر به سختی روزگاری گذراند و از شهری به شهر دیگری سفر می کرد.

**درگذشت میرزا محمد بن علی استرآبادی در سال 1026 هجری قمری**

میرزا محمد بن علی استرآبادی در سال 1026 هجری قمری در مکه وفات یافت. وی به زهد و پارسایی مشهور بود. استرآبادی چندین کتاب نوشته است که از آن میان &#171; کتاب رجالیة، شرح آیات الاحکام و حاشیه تهذیب الاحکام شیخ طوسی» را می توان برشمرد.

تنفیذ حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای توسط حضرت امام خمینی (ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی

حکم ریاست جمهوری حضرت آیت الله العظمی خامنه ای را حضرت امام خمینی(ره) رهبر فقید انقلاب اسلامی در سال 1360 هجری شمسی تنفیذ کردند. حضرت آیت الله العظمی خامنه ای در انتخابات سومین دوره ریاست جمهوری با کسب بیش از 16 میلیون رأی با اکثریت آرا به مقام ریاست جمهوری برگزیده شدند. در حکم حضرت امام خمینی(ره) چنین آمده است: «&#171; خداوند متعال بر ما منت نهاد که افکار عمومی را برای انتخاب رئیس جمهوری متعهد و مبارز و در خط مستقیم اسلام و عالم به دین و سیاست هداست فرمود.»

درگذشت استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر در سال 1363 هجری شمسی  
استاد سید کریم امیری فیروزکوهی شاعر پرآوازه کشورمان در سال 1363 هجری شمسی درگذشت. وی 7 ساله بود که برای تحصیل به تهران آمد و ضمن تحصیل به شعر و موسیقی روی آورد. امیری فیروزکوهی با چاپ آثارش در مطبوعات گامهای ارزشمندی در راه اعتلای شعرپارسی برداشت. از امیری فیروزکوهی بیش از 15 هزار بیت شعر در دو جلد بجای مانده است. همچنین مقدمه مبسوطی بردیوان صائب و مقالات متعدد در زمینه شعر و ادب و ترجمه هایی چون «&#171; مکاتیب نهج البلاغه» از دیگر آثار استاد امیری فیروزکوهی است.

درگذشت الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی در سال 1372 هجری شمسی  
حجة الاسلام و المسلمین سید حسین حسینی شاهرودی نماینده مجلس و مسئول سازمان تبلیغات اسلامی استان سمنان در سال 1372 هجری شمسی درگذشت. حجة الاسلام شاهرودی علاوه بر دانش حوزوی زبانهای انگلیسی و عربی، جامعه شناسی و روانشناسی عمومی و همچنین فلسفه غرب گرایي را آموخته بود. وی پس از پیروزی انقلاب اسلامی علاوه بر نمایندگی مردم شاهرود در چندین دوره مجلس شورای اسلامی در کمیسیونهای مختلف مجلس نیز مسئولیت داشت. حجة الاسلام شاهرودی در مقام ریاست جهاد سازندگی شاهرود نیز منشأ خدمات بسیار بود.

آغاز سفر تاریخی- اکتشافی «&#171; ماژلان» دریانورد پرتغالی در سال 1520 میلادی  
&#171;#171; ماژلان» دریانورد پرتغالی سفر تاریخی- اکتشافی خود را در سال 1520 میلادی آغاز کرد. او در زمان شروع این سفر 50 ساله بود و با 5 کشتی و خدمه آنها از پرشال براه افتاد و پس از دور زدن آفریقا و گذر از اقیانوسهای هند و آرام، بندرها و ممالک بسیاری را دید. ماژلان در این سفر پر مخاطره جان خود را از دست داد و دریایان این مسافرت يك کشتی و تنی چند از ملوانان ماژلان به اسپانیا بازگشتند.

آغاز ساخت بنای عمارت «&#171; رایشتاک» مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی  
نخستین کلنگ بنای عمارت «&#171; رایشتاک»، مقر قانون گذاری آلمان در سال 1884 میلادی به زمین زده شد. ساخت عمارت رایشتاک 10 سال طول کشید و در سال 1894 ویلهلم دوم امپراتور آلمان آن را افتتاح کرد. رایشتاک در سال 1933 میلادی آتش گرفت و ویران شد.